&ﬁ IPEJAL Calle Magisterio #1155, Observatorio,

Instituto de Pensiones C.P. 44266 Guadalajara, Jal.

del Estado de Jalisco

' INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
, IPEJAL-DAS-CA-LPL-007/2019
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DEL IPEJAL 2019”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 25 veinticinco de febrero del 2019 dos mil diecinueve, suscriben los
representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, asi como el representante
del Area Requirente, fallo de la Licitacion Publica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-007/2019 “ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DEL IPEJAL 2019”, con fundamento en el articulo 69 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi
como el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Ellnstituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de Ia licitacién citada en la parte introductiva
del presente, el dia 06 seis de febrero de 2019 dos mil diecinueve, en la pagina del Organismo, cumpliéndose
con los requisitos a que se refieren los articulos 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de Ia Ley antes citada,
exhibiéndola ademas en el tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario:

[ ETAPA FECHA
PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA 06 DE FEBRERO DEL 2019 e
JUNTA ACLARATORIA 12 DE FEBRERO DEL 2019 ),
PRESENTACION DE MUESTRAS FIiSICAS 14 DE FEBRERO DEL 2019 XX
RECEPCION DE PROPUESTAS 18 DE FEBRERO DEL 2019
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO 25 DE FEBRERO DEL 2019

3. Con fecha 12 doce de febrero de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron los miembros integrantes del Comité de
la Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, con el fin de llevar a cabo la
Junta Aclaratoria del presente proceso. En dicho acto se hizo constar que se conto con la asistencia del licitante
DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V., y del interesado TEXTILERA MEXICANA ’
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HORDIB, S.A. DE C.V., a través del cual se dio respuesta a las preguntas formuladas por los licitantes, asi como a
las respuestas otorgadas por el Departamento de Administracién de Personal (Direccion de Recursos Humanos).

Por otro lado, con fundamento en el articulo 62 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizaron las siguientes modificaciones a las
bases de la licitacion:

- En virtud del incremento del personal femenino de nuevo ingreso en el afio 2019 reportado por todas las
Direcciones del Instituto, se modifico la cantidad de paquetes solicitados conforme a lo solicitado mediante oficio
DAP/0072/2019, signado por Carlos Castillo Ramirez, Director de Recursos Humanos, para quedar dicha
cantidad de la siguiente manera:

ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES”

TEMPORADA CANTIDAD
‘PRIMAVERA-VERANQ" 290 PAQUETES
“OTONO-INVIERNO” 290 PAQUETES

- Asimismo a peticion de Maria del Rayo Aceves Cabanillas, Jefa de Capacitacion de la Direccion de Recursos
Humanos, aclaré que el chaleco no formara parte de los paquetes, conforme a lo sefalado en el Anexo 1
“Especificaciones”.

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron (anexa en el expediente).

4. Posteriormente, con fundamento en el articulo 54 del Reglamento de la Ley que nos ocupa, y en atencién a lo
establecido en el punto 5. PRESENTACION DE MUESTRAS FiSICAS de las bases, se llevé a cabo dicho

acto, para lo cual se establecio la siguiente metodologia:

. Tal'y como se sefialo en las bases de la licitacion, dicho acto se llevo a cabo con fecha 14 catorce de febrero
de 2019 dos mil diecinueve, en el Departamento de Administracién de Personal (Direccion de Recursos
Humanos) ubicado en el cuarto piso del edificio central del “IPEJAL”, con un horario de 10:00 a 11:00 horas.

II. En dicho acto se hizo constar que se contd con la asistencia de personal del Area Requirente, de la Unid -
Centralizada de Compras y los licitantes TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ y DISTRIBUIDORA DE ALTA MOD

DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.

lll. Se realizaron las DECLARACIONES DE INTREGRIDAD Y NO COLUSION por cada uno de los asistentes al
acto conforme al Protocolo de Actuacion en materia de contrataciones publicas.

IV. Asimismo se levantaron las constancias correspondientes de los licitantes que se presentaron, las cuales obran
en el expediente del proceso, en cumplimiento a los articulos 16, 18 y 19 del Protocolo de actuacion de los
servidores publicos en materia de contrataciones publicas, referentes a las reglas de-contacto, al K&tema de
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registro de servidores publicos y al sistema de manifiestos de vinculos y relaciones y de declaraciones de
integridad y no colusion; mismas que se detallan de la siguiente manera:

LICITANTE “TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ".

Calle Magisterio #1155, Observatorio,
CP. 44266 Guadalajara, Jal.

PAQUETE | TEMPORADA PRENDA PRESENTO OBSERVACIONES
TRAJE 1, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 1, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 1, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
“PRIMAVERA- TRAJE 1, PANTALON 1. Sl PRESENTC:). SIN OBSERVACIONES.
VERANO” TRAJE 1, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 2, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 2, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 2, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 2, PANTALON 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
’ TRAJE 2, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
UNico TRAJE 3, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 3, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 3, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
“OTONO - TRAJE 3, PANTALON 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
INVIERNO” TRAJE 3, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 4, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 4, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 4, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 4, PANTALON 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
TRAJE 4, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

LICITANTE “DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.".

<

PAQUETE | TEMPORADA PRENDA PRESENTO OBSERVACIONES
TRAJE 1, BLUSA 1, SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
. TRAJE 1, BLUSA 2. SI PRESENTO. SIN OBSERVACIONES.
UNICO TRAJE 1. FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,
TRAJE 1, PANTALON 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,
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“PRIMAVERA- | TRAJE 1. SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
VERANO"  I'tRaAJE 2, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,
TRAJE 2, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,

TRAJE 2, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 2, PANTALON 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 2, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,

TRAJE 3, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,

TRAJE 3, BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 3, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

“OTONO- | TRAJE 3, PANTALON 1, SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.
INVIERNO” | TRAJE 3, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,
TRAJE 4, BLUSA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 4 BLUSA 2. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 4, FALDA 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES,

TRAJE 4, PANTALON 1. SI PRESENTO. SIN OBSERVACIONES.

TRAJE 4, SACO 1. SIPRESENTO. | SIN OBSERVACIONES.

V. Por otro lado, conforme a lo estipulado en el articulo 19, fraccion V del Protocolo anteriormente mencionado, se
envio la minuta correspondiente del acto al Organo de Control Interno del Organismo en el término sefialado para
tal efecto.

5. Con fecha 18 dieciocho de febrero del 2019 dos mil diecinueve, se reunieron los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 32 Tercera Sesion Ordinaria, con el fin de
llevar a cabo el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas y econémicas, constatando que se
presentaron 02 (dos) propuestas con la documentacion solicitada en el punto 10.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA’, de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de

los licitantes siguientes:

6. Endicha sesion se realizo la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 10.2 de las bases que
rigen el presente proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el articulo 65 numeral 1, fraccién | de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

donde se desprende lo siguiente:

. TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ.
I.DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.
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IPEJAL Calle Magisterio #1155, Observatorio,

Instituto de Pensiones CP. 44266 Guadalajara, Jal.
del Estado de Jalisco
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA
LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DAS-CA-LPL-007/2019
“ " 18 de febrero de 2019
'ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DEL IPEJAL 2019’
PUNTO 10.2
RAZON SOCIAL a b c d e f g h i j k 1 m n |OBSERVACIONES
T |TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ VIVIVIVIVIVIV IV Vv v [NA
2 2I‘S,TRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, SA.DE Vv iV IV v v v Vv vl v N/A
a [lndice de propuesta tacnica.
b |Carla de Proposicion conforme al Anexo 3.
¢ _|Acredilacion conforme al Anexo 4.
d |Copia simple legible del Acta C y sus modificaciones, para el caso de p juridicas, pafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas.
e _|Copia simple de la Esciitura Piblica mediante la cual se oborgue poderdel frmante de las propuestas, acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de ka misma.
f_|Copia simple legible de la cedula de idenfiicacion fiscal que expide el Servicio de Administracion Trbutar: (SAT).
Copia simple de un comprobanke de domicilio (no mayor a 3 tres meses de anfigiiedad alafechade la p tacion de propueshs ficnicas y 6micas) a nombre de la razén social del “LICITANTE, el
9 fcua debera tener un domi tablecido dentro de ka Enfidad Federafiva de Jalisco.
h_|Propuesta tacnica por esciito conforme al Anexo 5.
i Copia del documenib con una vigencia no mayor a 30 treinta dias nalurales contados apariir de la enfrega de las propuestas; en el que se emita la opmion del plimiento de sus obligack fiscaes en|
senbdo posiivo emifido por el SAT, conforme al Cadigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea Fiscal para el 2019 dos mil diecinueve.

j _|Escrib manifiesto de vinculos y relaci con sewvid publicos del “IPEJAL" y declaracion de integridad y no colusion, conforme a Anexo 7.
k_|Escrib del "LICITANTE" donde su fimante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenia con las facultad sficientes para comp terse por sio por su rep tada, conk al Anexo 8.
1 |Constancia de p ion de fras fisicas conk al Anexo 9.
m |02 dos cartas de dacion emifdas por clientes a los cudles les haya oforgado bienes confk alo i enlap te ficitacion.
n_[Convenio de Paricipacin Conjunta (En caso de que aplique).

7. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del reglamento de la misma Ley, se realizé un DICTAMEN
TECNICO-ECONOMICO en el cual se evalian los aspectos tecnicos de las propuestas de los licitantes,
desprendiéndose lo siguiente:

. TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ
- a) Indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que present¢ indice de propuesta técnica, conforme a lo solicitado en las bases de Ia licitacién. (Cabe
sefialar que el presente inciso se solicita (inicamente para facilitar la presentacion de las proposiciones). )%{

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SI CUMPLE, ya que present6 Carta de Proposicion conforme al anexo 3, conforme a lo solicitado en las bases de Ia
licitacion.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que presento Acreditacion conforme al anexo 4, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion.
=3
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d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas.

NO APLICA, ya que es persona fisica.

e) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompaiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma.

NO APLICA, ya que es persona fisica.

f) Copia simple legible de la cedula de identificacion fiscal que expide el Servicio de Administracion Tributaria
(SAT).

S| CUMPLE, ya que present6 copia simple de cedula de identificacion fiscal expedida por el Servicio de Administracion
Tributaria (SAT), conforme a lo solicitado-en las bases de la licitacion.

g) Copiasimple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la presentacion
de propuestas técnicas y econémicas) a nombre de la razon social del “LICITANTE”.

SI CUMPLE, ya que present6 copia simple de comprobante de domicilio conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion.

h) Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5.

PRESENTO propuesta técnica conforme al Anexo 5, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacién, misma que de
conformidad a lo sefialado por el rea requirente, se evalta de la siguiente manera:

bAOUTe | TEMPORADA | CANTIDAD DESCRIPCION oze;gg:o CL(J:mLPEL-go
“PRIMAVERA- 290 CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXO 1
VERANO” PAQUETES. | “ESPECIFICACIONES’”. S| OFERTA SI CUMPLE.
UNICO
“OTONO - 290 CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXO 1
INVIERNO™ | pAQUETES. | *ESPECIFICACIONES'.

Refiriendo que de conformidad a lo sefialado en el punto 5 de las bases, la valoracion técnica de las prendas a ofertarfu%
evaluada por la Camara Nacional de la Industria del Vestido (CANAIVE) a través de los dictamenes emitidos para tal
efecto (Documentos que obran en el expediente del proceso), los cuales se transcriben a la letra:

APROBADO \
PROVEEDOR TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ (UNIFORMES MARICARMEN) \

W
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Calle Magisterio #1155, Observatorio,

CP. 44266 Guadalajara, Jal

TRAJE 1

PRIMAVERA-VERANO 2019

TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)

CUMPLE OBSERVACIONES

S NO

SACO

en solapa y cuello.

NOTA: En caso de ser adjudicado, debera llevar los pespuntes de %

CALIDAD DE LATELA

CALIDAD DEL FORRO

CALIDAD DE LA PRENDA

* * * %

CALIDAD DE COSTURAS

BLUSA 1

CALIDAD DE LATELA

*

CALIDAD DE LA PRENDA

CALIDAD DE COSTURAS

BLUSA 2

CALIDAD DE LA TELA

CALIDAD DE LA PRENDA

CALIDAD DE COSTURAS

PANTALON

CALIDAD DE LA TELA

CALIDAD DEL FORRO

CALIDAD DE LA PRENDA

* * * *

CALIDAD DE COSTURAS

FALDA

indican las bases.

NOTA: En caso de ser adjudicado, debera llevar pretina como lo

CALIDAD DE LATELA

CALIDAD DEL FORRO

CALIDAD DE LA PRENDA

* * * *

CALIDAD DE COSTURAS

PROVEEDOR

APROBADO

TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ (UNIFORMES MARICARMEN)

TRAJE 2

PRIMAVERA-VERANO 2019

TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)

CUMPLE OBSERVACIONES

S| NO

SACO

CALIDAD DE LATELA

CALIDAD DEL FORRO

CALIDAD DE LA PRENDA

* * * *

CALIDAD DE COSTURAS

BLUSA 1

CALIDAD DE LATELA

CALIDAD DE LA PRENDA

CALIDAD DE COSTURAS

BLUSA 2

CALIDAD DE LATELA

_CALIDAD DE LA PRENDA

=
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CALIDAD DE COSTURAS *
PANTALON

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DEL FORRO *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *

—m_ APROBADO
PROVEEDOR TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ (UNIFORMES MARICARMEN)

TRAJE 3

OTONO-INVIERNO 2019 TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)
CUMPLE OBSERVACIONES

S| ._NO

w| %] ®| *

SACO
CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DEL FORRO *

CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA ¥
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
BLUSA 2
CALIDAD DE LATELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
PANTALON

CALIDAD DE LATELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS

APROBADO %
PROVEEDOR TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ (UNIFORMES MARICARMEN)
TRAJE 4
OTONO-INVIERNO 2019 TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON) \

* * * *

%* * * *

de 20

CUMPLE OBSERVACIONES
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SACO
CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA %
CALIDAD DE COSTURAS ¥
BLUSA 2
CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS t
PANTALON

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS

* * * *

* * * *

* * * *

Por los motivos anteriormente expuestos, se concluye que el licitante S| CUMPLE con la propuesta técnica ya que las
prendas ofertadas cumplen con las especificaciones solicitadas por la Convocante.

i)  Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 treinta dias naturales contados a partir de la entrega de
las propuestas; en el que se emita la opinién del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido
positivo emitido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion
Miscelanea Fiscal para el 2019 dos mil diecinueve.

SI CUMPLE, ya que presento copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el SAT, conforme
a lo solicitado en las bases de la licitacion.

j)  Escrito manifiesto de vinculos y relaciones con servidores publicos del “IPEJAL” y declaracion de integridad
y no colusién, conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al anexo 7, conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las »
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada, conforme al Anexo 8. \

S| CUMPLE, ya que presentd escrito de manifiesto conforme al Anexo 8, conforme a lo solicitado en las bases de la

licitacion.
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Instituto de Pensiones CP. 44266 Guadalajara, Jal.

del Estado de Jalisco

I) Constancia de presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 9.

S| CUMPLE, ya que presento constancia de presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 9, conforme a lo
solicitado en las bases de la licitacion.

m) 02 dos cartas de recomendacién emitidas por clientes a los cuales les haya otorgado bienes conforme a lo
solicitado en la presente licitacion.

SI CUMPLE, ya que present 02 dos cartas de recomendacion, conforme a lo solicitado en las bases de Ia licitacion.
n) Convenio de Participacion Conjunta (En caso de que aplique).
NO APLICA, ya que no presento participacion conjunta.
Por lo anteriormente expuesto, se concluye que la licitante TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ, SI CUMPLE
satisfactoriamente con los aspectos técnicos solicitados en el anexo 1 “Especiﬁcaciones’" y de igual manera presento toda
la informacion conforme a lo solicitado en el punto 10.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA” de las bases de la presente licitacion, por lo que acorde al analisis del area requirente los bienes
ofertados cumplen con los requisitos solicitados por la Convocante.

Il.  DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.

a) Indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que present¢ indice de propuesta técnica, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion. (Cabe
sefalar que el presente inciso se solicita inicamente para facilitar la presentacion de las proposiciones).

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

S| CUMPLE, ya que presenté Carta de Proposicion conforme al anexo 3, conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.
SI CUMPLE, ya que presento Acreditacion conforme al anexo 4, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas jurldlcas
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas.

S| CUMPLE, ya que presenté copia simple del acta constitutiva de la empresa DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL

PACIFICO, S.A. DE C.V,, acompafiada de la Boleta Registral de la misma, asi como copia simple de sus modificaciones
conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion.

//
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e) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma.

- SI CUMPLE, ya que presento copia simple de la Escritura Piblica acompafiada de la boleta registral, mediante
la cual se otorga el poder al firmante de la propuesta, conforme a lo solicitado en las bases de Ia licitacion

f) Copia simple legible de la cedula de identificacién fiscal que expide el Servicio de Administracion Tributaria
(SAT).

SI CUMPLE, ya que present6 copia simple de cedula de identificacion fiscal expedida por el Servicio de Administracion
Tributaria (SAT), conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion.

g) Copiasimple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la presentacion
de propuestas técnicas y econémicas) a nombre de la razon social del “LICITANTE”.

S| CUMPLE, ya que presento copia simple de comprobante de domicilio conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion.

h) Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5.

PRESENTO propuesta técnica conforme al Anexo 5, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion, misma que de
conformidad a lo sefialado por el area requirente, se evalia de la siguiente manera:

PGt | Thvreribn| caNTIDAD DESCRIPCION oZEF}ETR/_xr-Eo CléﬁPML;igo
“PRIMAVERA- 290 CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXO 1
VERANO” PAQUETES. | “ESPECIFICACIONES” S| OFERTA S| CUMPLE.
UNICO '
“OTONO - 290 CONFORME A LO SERALADO EN EL ANEXO 1
INVIERNO™ | pAQUETES. | *ESPECIFICACIONES’.

Refiriendo que de conformidad a lo sefialado en el punto 5 de las bases, la valoracion técnica de las prendas a ofertar fue
evaluada por la Camara Nacional de la Industria del Vestido (CANAIVE) a través de los dictamenes emitidos para tal
efecto (Documentos que obran en el expediente del proceso), los cuales se transcriben a la letra:

—EMM_ APROBADO
PROVEEDOR DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PAGIFICO, S.A. DE C.V.

TRAJE 1
PRIMAVERA-VERANO 2019 TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)
CUMPLE OBSERVACIONES
s [ NO

P23
.
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SACO NOTA: En caso de ser adjudicado, deberé llevar los pespuntes
de s en solapa y cuello. '

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA i
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
BLUSA 2
CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
PANTALON

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS

| | k| ¥

* * * *

* * * *

DICTAMEN APROBADO
PROVEEDOR DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.
TRAJE 2
PRIMAVERA-VERANO 2019 TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)
CUMPLE OBSERVACIONES
Sl NO

SACO

CALIDAD DE LA TELA *

CALIDAD DEL FORRO *
*
*

CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA -t
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
BLUSA 2

=3
177 \gfﬁ
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CALIDAD DE LA TELA ¥
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS ¥
PANTALON

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS

—M_ APROBADO
PROVEEDOR DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.

TRAJE 3
OTONO-INVIERNO 2019 TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)

CUMPLE OBSERVACIONES
Sl NO

| k| | %

¥ | *| %

SACO

CALIDAD DE LA TELA %

CALIDAD DEL FORRO *
*

CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
BLUSA 2
CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
PANTALON

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DEL FORRO ®

=3
B
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CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *

m APROBADO
PROVEEDOR DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.,

TRAJE 4
OTONO-INVIERNO 2019 ~ TRAJE SASTRE DAMA (1 SACO, 2 BLUSAS, 1 FALDA, 1 PANTALON)

CUMPLE OBSERVACIONES
S NO

SACO

CALIDAD DE LA TELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
BLUSA 1

CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
BLUSA 2
CALIDAD DE LA TELA *
CALIDAD DE LA PRENDA *
CALIDAD DE COSTURAS *
PANTALON

CALIDAD DE LATELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS
FALDA

CALIDAD DE LATELA
CALIDAD DEL FORRO
CALIDAD DE LA PRENDA
CALIDAD DE COSTURAS

* * * *

* * * *

* * * *

Por los motivos anteriormente expuestos, se concluye que el licitante S| CUMPLE con la propuesta técnica ya que las
prendas ofertadas cumplen con las especificaciones solicitadas por la Convocante.

i)  Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 treinta dias naturales contados a partir de la entrega de
las propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido

positivo emitido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion
Miscelanea Fiscal para el 2019 dos mil diecinueve. \
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SICUMPLE, ya que presento copia de la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el SAT, conforme
a lo solicitado en las bases de la licitacion.

j)  Escrito manifiesto de vinculos y relaciones con servidores piblicos del “IPEJAL” y declaracion de integridad
y no colusién, conforme al Anexo 7.

S| CUMPLE, ya que presentd escrito de manifiesto conforme al anexo 7, conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion. :

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada, conforme al Anexo 8.

S| CUMPLE, ya que presentd escrito de manifiesto conforme al Anexo 8, conforme a lo solicitado en las bases de la
licitacion.

I) Constancia de presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 9.

S| CUMPLE, ya que presento constancia de presentacion de muestras fisicas conforme al Anexo 9, conforme a lo
solicitado en las bases de la licitacion.

m) 02 dos cartas de recomendacion emitidas por clientes a los cuales les haya otorgado bienes conforme a lo
solicitado en la presente licitacion.

SI CUMPLE, ya que present6 02 dos cartas de recomendacion, conforme a lo solicitado en las bases de la licitacion
n) Convenio de Participacion Conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que no presentd participacion conjunta.

Una vez analizado lo anterior se concluye que el licitante DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE
C.V., SI CUMPLE satisfactoriamente con los aspectos técnicos solicitados en el anexo 1 “Especificaciones” y de igual
manera presenté toda la informacién conforme a lo solicitado en el punto 10.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA” de las bases de la presente licitacion, por lo que acorde al
analisis del area requirente los bienes ofertados cumplen con los requisitos solicitados por la Convocante.

8. Una vez analizados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones
del Estado de Jalisco, procedieron al analisis del cuadro comparativo econémico, elaborado por personal de la
Direccion de Recursos Materiales y Servicios, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que esta
integrado de las propuestas econémicas de los licitantes ademéas del resultado de la Investigacion de Mercado
elaborada por personal de la Direccion de Recursos Humanos, cuadro que forma parte integral del expediente para
todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo establecido en el articulo 65, numeral 1, fraccion
IIl'y articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

s
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Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se
desprenden las propuestas econémicas de los licitantes:

LICITANTES
2 DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL
TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ : ; PAC]FICO,:S.A, DECV.
SUB-TOTAL| TOTAL POR SUB-TOTAL| TOTAL POR
PAQUETE [TEMPORADA [ CANTIDAD | DESCRIPCION P.U. IVA. | (PU.MAS [ CANTIDAD P.U. IVA. | (PU.MAS | CANTIDAD
LVA.) (290) LVA.) (290)

Conforme alo
“PRIMAVERA- 290 sefalado en el

VERANO” |PAQUETES. anexo 1 $3,262.00( $521.92( $ 3,78392( $1,097,336.80 | $3,050.00 | $488.00( $ 353800| $1,026,020.00

ONICO especificaciones’.
Conforme alo
“OTONO 290 sefialado en el
3,262.00 | $521.92 3,78392 | $1,097,336.80 | $3,050.00 88.00 3,53800| $1,026,020.00
-INVIERNO” |PAQUETES. anexo 1 e $ v 3 L 8 $4 ¥3 1025,
“especificaciones’.
GRAN GRAN
$2,194,673.60 $2,052,040.00
TOTAL % TOTAL
| S| CUMPLE TECNICAMENTE I SI CUMPLE TECNICAMENTE I
| VARIACION -24% -29% |
PRECIOS DE INVESTIGACION DE MERCADO
TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A.
COUNTIER EXECUTIVA (MARICARMEN) DECY.
SUB-TOTAL | TOTAL POR SUB-TOTAL| TOTAL POR SUB-TOTAL TOTALPOR
PAQUETE |TEMPORADA | CANTIDAD | DESCRIPCION PU. LVA. (P.U.MAS CANTIDAD PU. IVA. | (P.U.MAS | CANTIDAD P.U. IVA. (PU.MAS CANTIDAD (290
IVA) (290) IVA) (290) 1VA) (250)

Conforme alo
“PRIMAVERA. 20 sefialado en el

0~ |PAQUETES. 1 $513200( $ 821.12) § 595312 $1,726,404.80 | $3896.00| $623.36| $ 451936| $1,310,61440( 380000($ 60800 $ 440800($ 1,278320.00

ONiCO especiicaciones”)
Conforme a lo
“oTORO 290 sefialado en el
R i 1 . .40 . 608.
_INVIERNO" | PAQUETES, ol $5.13200| $ 82112 $  5953.12| $1726404580 | $3896.00| $623.36| $ 451936 $1310,61440($ 3800.00|$ 60800| s 440800|$ 127832000| PROMEDIO
“especificaciones”.
GRAN GRAN
45; 64000 | $ 2,876,
GRAN TOTAL | $3,452,809.60 TOTAL $2621,22880 S $ 2556 $ 2,87689280

Del analisis del cuadro comparativo, se desprende lo siguiente:

- La propuesta econémica del licitante TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ, por un monto de $2°194,673.60 (Dos \
millones ciento noventa y cuatro mil seiscientos setenta y tres pesos 60/100 Moneda Nacional) I.V.A.
incluido, no es solvente ya que sus precios exceden del techo presupuestal autorizado para la presente licitacion.

- La propuesta economica del licitante DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DEC.V., por un
monto de $2°052,040.00 (Dos millones cincuenta y dos mil cuarenta pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A.
=8 incluido, es solvente ya que sus precios no exceden del 10% del promedio de los precios arrojados por la y
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Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion de Recursos Humanos, se ajustan al techo
presupuestal autorizado para la presente licitacion y asimismo es el precio mas bajo ofertado.

Las propuestas técnicas y econdmicas fueron evaluadas conforme al articulo 52 y 66 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por Eduardo
Ruvalcaba Hernandez, Titular de la Unidad Centralizada de Compras, asi como por personal del Area Requirente, que en
este caso es Carlos Castillo Ramirez, Director de Recursos Humanos, sefialando que los encargados de la evaluacion de
las propuestas conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccion VI de la Ley de la materia, fueron los siguientes:

NOMBRE CARGO
Carlos Castillo Ramirez. Director de Recursos Humanos.

Eva Elizabeth Moreno Flores. Compradora de la Direccion de Recursos Materiales y
Servicios.

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se establecen las
siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ, conforme a lo sefialado en el
articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, ya que sus precios no son convenientes para la Convocante, puesto que sus precios exceden
del techo presupuestal autorizado para la presente licitacion, por lo cual queda descalificada con fundamento en el punto
13. DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES, inciso l) de las bases, en congruencia con lo estipulado en el articulo 69
del Reglamento de la Ley de la materia.

SEGUNDA.- En virtud de que el licitante DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V,, cumplié con
todos los aspectos técnicos, presenté propuesta econdmica solvente, sus precios son convenientes para la convocante
tal y como se desprende de la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Recursos Humanos, es procedente
ADJUDICAR el PAQUETE UNICO por un monto total de $2°052,040.00 (Dos millones cincuenta y dos mil cuarenta
pesos 00/100 Moneda Nacional) I.V.A. incluido, mismo que se conforma por un total de 580 quinientos ochenta
paquetes de uniformes para personal femenino, compuestos de la siguiente manera:

DESCRIPCION DE PRENDAS POR PAQUETE
- 4 BLUSAS.

- 2 FALDAS O PANTALON (A elecciéon de cada
empleada).

I A\
Pégin;ﬁ 20 /\’% ég

CANTIDAD
290 PAQUETES

TEMPORADA
‘PRIMAVERA-
VERANO”

PAQUETE |
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UNICO - 2SACOS.
“OTONO- 290 PAQUETES - 4 BLUSAS. '
INVIERNO” - 2 FALDAS O PANTALON (A eleccion de cada
empleada).
- 2SACOS.

De conformidad a los siguientes precios unitarios por paquete:

5 LICITANTES

@‘39 BO Gk .
il Eehaio <o Dabisos ol 3 DISTRI

SUB-TOTAL[ TOTAL POR
PAQUETE | TEMPORADA | CANTIDAD | DESCRIPCION | PU. | IVA. | (PU.MAS | CANTIDAD
LVA) (290)

Conforme a lo
“PRIMAVERA- 290 sefalado en el

g 3,050.00 88.00 3,538.00 | $1,026,020.00
VERANO” |PAQUETES. anexo 1 $ H $ $

ONICO “especificaciones’.
Conforme a lo
“OTONO 290 sefialado en el
3,050.00 | $488.00 3,538.00 | $1,026,020.00
-INVIERNO” | PAQUETES. anexo 1 5, $ ¥ 3 $1,026,
“especificaciones’.
GRAN
2,052,040.00
TOTAL 3

TERCERA.- Procédase a la nofificacion del presente fallo a los licitantes TANIA YANINA ALCARAZ LOPEZ y
DISTRIBUIDORA DE ALTA MODA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios asi como el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

CUARTA.- Al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar el contrato, debera estar dado de alta en el Padron

de Proveedores del Estado y en el Padron de proveedores del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, el omitir este
requisito sera impedimento para la formalizacion del contrato, conforme a lo establecido en el punto, 18 de las bases. De
-gual manera para la elaboracion del contrato, debera entregar la documentacion respectiva en un fplazo no mayor a 05 W
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dias habiles en el area correspondiente de la Direccion General Administrativa y de Servicios, y tendra un plazo de 06 a 11
dias a partir de la fecha de notificacion del fallo para la firma del contrato.

QUINTA.- Se le debera informar al licitante adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los bienes
adjudicados, seréa acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la normatividad
respectiva.

Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se celebren
con motivo del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

IVAN EDUARDO Ri

PRESIDENTE ETARIO TECNICO
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE
PENSIONES DEL ES\TADO DE JALISCO COMPRAS

J
REPRESENTANTE DE A CAMARA NACIONAL DE S LOPEZ
COMERC10, SERVICIOS Y TURISMO DE ESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE
GUADALAJARA JALISCO
BRICIO RIVERA OROZCO ALVARO CORDOBA GONZALEZ GORTAZAR
REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CAMARAS REPRESENTANTE DEL CONSEJO EMPRESARIAL :
INDUSTRIALES DE JALISCO MEXICANO DE COMERCIO EXTERIOR

LEOPOLDOLEAL LEON

REPRESENTANTE DEL CONSEJO
+AGROPECUARIO DE JALISCO ¥
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AREA REQUIRENTE

CARLOS CASTILLO RAMIREZ
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS
DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de Fallo del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco,
celebrada el dia 25 veir]ticinco de febrero de 2019 dos mil diecinueve, relativa a la Licitacion Piblica Local IPEJAL-DAS-CA-LPL-
007/2019 “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DEL IPEJAL 2019”.
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